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Beantwortung einer mundlichen Anfrage aus einer friheren Sitzung offentlicher Teill

Gremium Datum

Ausschuss Schule und Weiterbildung 03.12.2012

Gemeinschaftsgrundschule HonschaftsstraRe/Hohenhaus
hier: Anfrage von Herrn Philippi, SPD Fraktion in der Sitzung des Ausschusses Schule und Weiterbildung am 29.10.2012

Frage 1:

Die AuRBenwéande des Aula-Gebaudes weisen erhebliche substantielle Mangel hervor. Bereichsweise sind bereits oxidierte Stahltréager sichtbar. Welche Mdéglichkeiten sieht die Verwaltung zu einer moglichst zeitnahen Sanierung der AuRenwéande?

Antwort der Verwaltung:

Die Betonsanierung der Aula war fur 2012 geplant, konnte aber wegen fehlender Personalkapazitaten nicht umgesetzt werden. Zurzeit erfolgt eine Kostenschatzung, danach erfolgt die Ausschreibung, die Ausfihrung soll in 2013 erfolgen.

Frage 2:

Im Innenraum der Aula fehlen immer noch Vorhange; bereits installierte Vorhéange bereiten Probleme wegen der wenig durchdachten Befestigung.

Antwort der Verwaltung

Die Beschaffung und Reinigung von Vorhangen fallen in den Zustandigkeitsbereich des Birgeramtes.
Die Schulleitung hat daher beim Birgeramt Milheim die fehlende Vorhdnge sowie die Reinigung aller Vorhénge beantragt. Leider stehen hierfur in 2012 keine Haushaltsmittel zur Verfligung. Sollten in 2013 ausreichende Mittel zur Verfligung stehen werden die vorhandenen Vorhange gereinigt und die fehlenden Vorhange beschaftt.

Frage 3

Die Bodensanierung im Werkraum ist immer noch nicht abgeschlossen; auch in diesem Raum fehlen
Vorhange.

Antwort der Verwaltung

Im Werkraum sind Parkettarbeiten erforderlich, die eine Angebotsbeiziehung notwendig machten.
Inzwischen wurden die Arbeiten beauftragt, die Ausfiihrung soll in der 49. KW/2012 erfolgen. Zu Vorhangen siehe Antwort zu Frage 2.
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Frage 4:

Nach wie vor gibt es Probleme mit der Dimension des Essraumes; dieser ist fir mittlerweile 199 Kinder im Offenen Ganztag zu klein. Dartber hinaus gibt es Bedarf fir eine zweite Kliche (eine adaquate R&aumlichkeit ist vorhanden!).

Antwort der Verwaltung

Die Raume fur den offenen Ganztag wurden 2008 fur 120 Kinder hergerichtet. Eine Erweiterung der jetzigen Raume ist nach erfolgter Prifung durch die Geb&udewirtschaft und die Schulverwaltung nicht maglich. Weitere OGTS-Raume im Souterrain eines anderen Gebaudetraktes kénnten durch einen Umbau bereitgestellt werden. Allerdings ist vorab eine Prifung der moglichen Auswirkungen auf die Energieversorgung einer darauf folgenden Mehrbelastung erforderlich, da ein Anschluss weiterer Gerate mit Drehstromanschluss zu Kurzschlissen und damit zur Brandgefahr fihren kann (siehe hierzu auch Antwort zu Frage 6.).

Frage 5:

Der bauliche Zustand der Sporthalle —insbesondere des Bodens und der Decke- ist aul3erst bedenklich. Gibt es Uberlegungen zu einer Generalsanierung der Halle? (Hinweis: Der TV Héhenhaus ist hier Trager des Offenen Ganztages!).

Antwort der Verwaltung

Die Sporthalle wurde 2011 hinsichtlich Prallschutz, Gerateraumtoren und einem 2. Flucht- und Rettungsweg erttichtigt. Ein ,bedenklicher Zustand" der Turnhalle ist nicht gegeben, beim Boden besteht keine Splittergefahr und die aus Faserzement bestehende Decke mit Deckenstrahlheizung ist funktionsfahig. Ein Sanierungsbedarf ist nicht erkennbar.

Frage 6:
Nach den letzten Arbeiten an der Stromzufuhr durch die Rheinenergie kommt es regelmaldig zu Problemen bei der Zufuhr von Strom. Es ist zurzeit nicht mdglich, alle wesentlichen elektrischen Geréte gleichzeitig zu betreiben. Welche Zeitfenster sieht die Fachverwaltung zur Losung der verschiedenen
Problemsituationen?

Antwort der Verwaltung

Zur Prufung der elektrischen Anlagen wurde ein Ingenieurbiiro beauftragt, das mit der Anlagenaufnahme am 27.11.2012 beginnt, die Ergebnisse der Priifung werden in 2013 umgesetzt. Ansonsten siehe auch Antwort auf Frage 4.

gez. Hbing
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